(МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ У.Д. АЛИЕВА»

ПРИКАЗ
Карачаевск

«$» август 2023г.

Об установлении размера оплаты
иа оказание платных образовательных
услуг за год обучения
в 2023-2024 учебном году
для поступающих на 1 курс

ос

В дополнение к ранее изданным приказам № 123-ОС от 07.06.2023г
124-ОС от 07.06.2023 и в соответствии с решением Ученого совета (прот
от 29.06.2023 г. № 8)

и №
ОКС1Л

ПРИКАЗЫВАЮ:
установить стоимость образовательных услуг для лиц, поступающих йа

места с полным возмещением затрат в 2023-2.024 учебном году с 1 сентября
2023 года по программам высшего образования - программам бакалавриата,
магистратуры очной, очно - заочной и заочной формы обучения в
соответствии с Приложением №1, №2.

Основание: Служебная записка ответственного секретаря
приемной комиссии Бостанова Р.А., декана ФПСР
Семеновой Ф.О, декана ФЭУ Чомаевой З.М.

И.о.ректора

Р>

Т.А.Узденов

Приложение №1
Стоимость обучения для граждан РФ» с 1.09,2023г. для 1-х курсов очной,
очно-заочной и заочной формы обучения за один год.

№
Код

направлений
подготовки

Наименование направления
подготовки

Очная
форма
(руб.)

Очно
заочная
форма
(руб.)

Заочн
форм
(руб.

»я
а
)

Бакалавриат

1 37.03.01 Психология 119 800 60 300 -

2 38.03.01 Экономика 119 800 60 300 45 200

3 38.03.04 Государственное и муниципальное
управление 119 800 60 300 45 200

4 39.03.02 Социальная работа 119 800 - 33 900

5 44.03.02 Психолого-педагогическое
образование 119 800 - 33 900

6 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя
профилями) 119 800 89 800 33 900

7 49.03.03 Рекреация и спортивно-
оздоровительный туризм 152 000 - 33 900

8 54.03.02 Декоративно-прикладное искусство и
народные промыслы 201 700 - -

Магистратура

Очная
форма
(руб-)

Очно -
заочная
форма
(руб.)

Заочн
форм
(руб.

1Я
а
)

1 05.04.06 Экология и природопользование 127 600 45 200

2 37.04.01 П С И Х О Л О ГИ )! 127 600 61 400 -

3 38.04.01 Экономика 127 600 95 700 45 2С0

4 44.04.01 Педагогическое образование 127 600 95 700 45 200

5 44.04.02 Психолого-педагогическое
образование 127 600 - 45 200

6 49.04.01 Физическая культура 162 000 - 45 200

Начальник УБУП и ФК

Согласовано:

И.о. проректора по СЭВ и РИГ

И.о. проректора по УР

Проект приказа подготовил

З.Х.Койчуева

<г
я

О.М. Батчаев

М.Х.Чанкаев

И.Н. Салпагарова

Приложение № 2
Стоимость обучения для иностранных граждан с 1.09.2023г. для 1-х курсов
очной, очно-заочной и заочной формы обучения за один год.

№
Код

направлений
подготовки

Наименование направления
подготовки

Очная
форма
(руб.)

Очно
заочная
форма
(руб)

Заочн
форм
(руб.

1Я
а

Бакалавриат

1 37.03.01 Психология 168 600 126 400 -

2 38.03.01 Экономика 168 600 126 400 79 ОС0

3 38 .03 .04
Государственное и муниципальное
управление 168 600 126 4 0 0 79 00 0

4 39 .03 .02 Социальная работа 168 600 - 79 0 f 0

5 4 4 .03 .02
Психолого-педагогическое
образование 168 600 - 79 Of 0

6 44 .03 .05
Педагогическое образование (с двумя
профилями) 168 600 126 400 79' ОС0

7 49.03 .03
Рекреация и спортивно-
оздоровительный туризм 168 600 - 79 ОС0

8 54 .03 .02
Декоративно-прикладное искусство и
народные промыслы 2 1 0  800 - -

Магистратура

Очная
форма
(руб.)

Очно -
заочная
форма
(руб)

Заочн
форм
(руб.

ая
а
)

1 0 5 .04 .06 Экология и природопользование 147 500 79 ОСю
2 37.04.01 Психология 147 500 110 600 -

3
38.04.01 Экономика 147 500 110 600 79 ОС10

4 44.04 .01 Педагогическое образование 147 500 110 600 79 dCю
5 44 .04 .02

Психолого-педагогическое
образование 147 500 - 79 ОС0

6 49.04.01 Физическая культура 168 600 - 79 ООО

Начальник УБУП и ФК

Согласовано:

И.о. проректора по СЭВ и РИГ

И.о. проректора по УР

Проект приказа подготовил

З.Х.Койчуева

О.М. Батчаев
А

М.Х.Чанкаев

И.Н. Салпагарова